
体育新闻
2025年10月14日 星期二

编报室主办
责编 / 旭升 校对 / 晓峰

11A新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542

世界杯欧洲区预选赛
10月15日

02:45拉脱维亚VS英格兰
02:45西班牙VS保加利亚
02:45葡萄牙VS匈牙利

世界杯欧洲区预选赛I组第八轮 10月15日 02:45 意大利 VS 以色列

本年度最后一段国际足联国际比赛日窗口期安
排在11月10日至18日。目前正在昆明备战U23亚
洲杯决赛阶段的中国U22男足（明年番号自动调整
为U23国足）计划届时赴成都集训，并参加“熊猫杯”
邀请赛。而中国男足则有望于11月完成重组，并有
可能在杭州进行新一期集训、比赛。目前，中国足协
正在帮助球队落实热身中国男足对手，这也意味着
球队新任主教练的人选有可能在近期公布。

进入2025年第四季度后，男足国字号球队的工
作重心主要集中在投入U23亚洲杯决赛阶段备战的
2003年龄段U22国足，以及投入到U17亚洲杯预选
赛阶段备战的 2009 年龄段 U16 国足身上。尤其是
U22国足备战时间紧、任务重，必须充分利用各阶段
国际比赛日窗口期进行热身赛。

据了解，中国足协已为这支球队制定了详尽的
竞训计划。比如本期昆明集训，U22国足就与泰国
U22队进行两场热身赛。两队在U23亚洲杯决赛阶
段同组。在下个月的国际比赛日窗口期内，U22国
足同样会进行集训，并计划在成都参加“熊猫杯”国
际邀请赛。

至于热身赛对手，中国足协未雨绸缪，曾分别
寻求越南、乌兹别克斯坦、澳大利亚等适龄球队来
华参赛的可能性，其中澳大利亚U22队不仅在预选
赛中与中国 U22 队同组，亦是决赛阶段的同组对
手。因此该队最终能否参加 11 月的热身赛，目前
还有待确认。

在梦断2026年世界杯决赛圈后，中国男足自动
进入新的备战周期。然而受新任主帅选聘工作至今
尚未产生结果的影响，球队连续在8月、9月两段国
际比赛日窗口期内错过集训和国际热身赛机会。长
时间没有训练和比赛不仅延缓了国足重启的步伐，
更不利于球队争夺国际排名积分，进而有可能对球
队的亚洲杯赛分组抽签结果产生不利影响。在这种
情况下，中国足协不得不为选帅工作提速。

据了解，中国足协国家队管理部门已经着手安
排国足11月重组的事宜，一边为球队联系在国内的
集训与热身赛地，一边加紧物色合适的热身对手。
由此不难判断，国足选帅工作又向前迈进了一大
步。至于U22国足多名球员也是国足新生力量的现
实，足协接下来亦需要与两支国字号球队教练组进
行协商，统筹规划球员调遣。 本报综合消息

国足有望11月在杭州重组

实力悬殊的对决背后，是意大利为
世界杯梦想必须赢下的关键战役。北京
时间 10 月 15 日，世界杯预选赛欧洲区 I
组将上演一场关键对决，意大利将在主
场迎战以色列。

对于此前连续两届无缘世界杯正赛
的意大利来说，这场比赛几乎是他们锁
定小组第二、获得附加赛资格的最后一
道关卡。

目前的I组积分榜上，挪威6战全胜积
18分高居榜首，意大利5轮积12分紧随其
后。由于意大利在首回合比赛中以0∶3输
给挪威，且净胜球差距巨大，争夺小组第一
直接晋级世界杯仅剩理论可能。

真正的悬念在于小组第二的归属——
意大利在少赛一场的情况下领先身后的以
色列队 3分。这意味着，此役取胜意大利
即锁定小组第二，将获得通过附加赛争夺
晋级世界杯的资格。对“蓝衣军团”来说，
这无异于一场生死战，全队上下战意十足。

根据历史数据，意大利和以色列在
正式比赛中曾交锋5次，意大利保持全胜
战绩，总共打入15球，仅丢7球。

意大利近期状态回升明显，在世预赛
中已取得4连胜，其间场均打进3.8球，进
攻端表现极为出色。不过，意大利的防守
并不稳固，近6场正赛连续丢球，即使面对
进攻能力有限的球队也难以保持零封。

球队主场能力相当出色——近10个主场
比赛7胜2平1负，胜率高达70%。

主帅斯帕莱蒂（前那不勒斯功勋教
练）于 2023 年 9 月接替曼奇尼出任意大
利主帅，正逐步在球队打上自己的烙印。

以色列近期状态低迷，近3场欧国联
比赛全部输球，上场欧国联更以1∶4惨败
给法国。球队防守问题极为严重：小组
赛场均丢球数高达3.2球，近6场比赛场
均失球也达到2球。

不过，以色列在进攻端仍有一定威
胁，近 7 场比赛打进 16 球，场均 2.3 球的
效率不俗。

此役，意大利预计将主导比赛控球
权，利用主场优势向以色列队防线施
压。以色列的战术很可能以防守反击为
主，利用速度优势寻找进攻机会。

中场控制与转换将成为比赛关键。
意大利需要在中场争夺中占据上风，同
时警惕以色列的快速反击。

意大利防守不够稳健，而以色列防
守“极为糟糕”，这意味着本场比赛可能
出现较多进球。

对意大利球迷而言，比胜利更重要的
是，这场比赛关乎球队能否继续抓住晋级
世界杯的希望。一旦失利，球队将面临连
续三届无缘世界杯的深渊；若取胜，则保
留一线生机，通过附加赛争取重返世界足
坛最高殿堂的机会。

此外，在北京时间10月13日进行的
比赛中，荷兰以4∶0大胜芬兰，克罗地亚
以3∶0战胜直布罗陀。 本报综合消息

三场季前赛，两次被直接弃用，唯一
登场的10分钟内没有一次投篮机会——
曾凡博的 NBA 梦想正在冰冷的现实面
前逐渐褪色。10月12日，NBA中国赛澳
门站第二场比赛，篮网以111∶109险胜太
阳，中国球员曾凡博整场被按在板凳席，
未能获得哪怕一秒钟的出场时间。

首场中国赛中，他出场10分钟没有
得分，仅贡献1次抢断和3次犯规。三场
季前赛两次没有上场，唯一登场的10分
钟里交出0分、3次犯规的尴尬数据。

曾凡博在篮网的处境日益艰难。首
战对阵耶路撒冷夏普尔，全队20人名单
中19人登场，唯独他全程枯坐。而在中

国赛的10分钟亮相里，他没有任何投篮
出手，几乎没有球权，队友也没有给他传
球。

与曾凡博的窘境形成鲜明对比的
是，其他竞争者正在赢得教练组的信
任。21岁的怀特黑德场均能获得18分钟
出场时间，利德尔在关键战贡献 4 分、2
篮板，甚至训练营合同球员埃蒂安都获
得了12分钟表现机会。

篮网目前仅剩下一个双向合同名
额，曾凡博正是要与这些球员竞争这最
后的机会。

曾凡博的技术特点在 NBA 级别的
对抗下暴露出明显短板。在CBA时期，

他曾交出三分命中率40.5%的出色数据，
但这一表现在 NBA 级对抗中骤降至训
练赛 32%。防守端，他平均每 10 分钟就
送出3次犯规，暴露了选位意识的缺陷。

篮网更倾向于考察21岁以下的潜力
股，22岁的曾凡博既不如19岁新秀毛坯
值得雕琢，又缺乏即战力填补轮换缺口。

随着篮网中国赛之旅结束，曾凡博
的 NBA 前景已蒙上浓重阴影。多数业
内人士认为，曾凡博直接获得双向合同
的可能性已微乎其微。

10月18日对阵猛龙可能是曾凡博的
最后机会，但更可能的是就此结束他的
本次NBA之旅。 本报综合消息

季前赛遭弃用 曾凡博的NBA前景堪忧

10月13日，WTA公布了最新一期的
世界排名。郑钦文排名下滑一位，滑落至
第11位，这是郑钦文自2024年1月底以来
世界排名首次跌出前十。萨巴伦卡、斯瓦
泰克和高芙，继续占据前三位置。

由于身体健康原因提前结束中国赛
季的郑钦文，本周排名跌出世界前十，这
是她自 2024 年 1 月 28 日以来首次无缘
Top10，郑钦文连续排名世界前十的周
数，暂时定格在了89周。

王欣瑜则跌出Top50，作为去年武网

四强球员，由于今年早早出局，她的世界
排名从第37位跌落至第62位，下滑25位
也成为这一期世界排名下滑最为显著的
球员。不过，郑钦文、王欣瑜依然是两位
排名世界前100的中国金花。

袁悦本周排名上升1位，从109来到
了第108。张帅在武网表现不俗，排名提
升23位来到世界第119位。

位列前200的中国球员还有王曦雨
（145）、郭涵煜（190）、高馨妤（191）、韦思
佳（195）和马烨欣（198）。朱琳排名提升

11位后，世界排名暂列第219位。
此外，ATP在当日也公布了最新一期

的世界排名。阿尔卡拉斯和辛纳仍超万
分位列前二。中国选手则无人跻身前百。

在上海大师赛夺冠的瓦舍罗从原本
的第204位上升至第40位。

中国选手则已经全部跌出前百行列，
目前布云朝克特仍是排名最高的，排在第
115位，吴易昺排名第175位，商竣程排名
第 218 位，孙发京第 255 位、周意第 327
位、张之臻第386位。 本报综合消息

WTA最新世界排名：郑钦文退出世界前十

10月14日至19日，2025世界羽联巡
回赛超级750级别的丹麦公开赛将在欧
登塞进行。与上周的北极公开赛不同，
此次中国羽毛球队派出了全主力阵容出
战，休息了一段时间的石宇奇、陈雨菲都
将复出，已抵达丹麦与大部队会合，力争
取得佳绩。

上周在芬兰万塔进行的北极公开赛
是下半年欧洲赛季的第一站比赛，级别
为超级500，国羽雪藏了多位一线主力队
员，结果仅在混双项目上夺得一冠一亚，
其余单项的表现都不能令人满意，不要

说决赛，甚至出现了四强、乃至八强空缺
的情况。本周以及下周级别更高的两站
欧洲赛事，国羽则是全主力阵容投入，也
有挽回颜面、展现国羽真实实力的意思。

男单方面世锦赛夺冠之后疏于赛事
的世界第一石宇奇，联手上周缺战了北
极赛的李诗沣将会和其余三将翁泓阳、
陆光祖、王正行出战；女单此次国羽也是
尽遣主力，队内前三号选手陈雨菲、王祉
怡、韩悦均将出战，辅以上周发挥一般的
高昉洁、韩千禧，也是有五位选手参赛；
男双方面仍是四个组合参赛，分别是梁

伟铿/王昶、陈柏阳/刘毅、黄荻/刘阳、谢
浩南/曾维瀚；女双此次有新意，那就是
奥运冠军陈清晨/贾一凡将重新携手，

“凡晨”组合的表现势必会引起关注，上
周中途退赛的世界第一刘圣书/谭宁也
将再战；混双国羽仍会派出四对绝对主
力组合，其中包括了上周在北极赛上包
揽冠、亚军的蒋振邦/魏雅欣以及冯彦
哲/黄东萍。

今年世界羽联所余重大赛事已经不
多，队员们都会珍惜机会，力争参加年终
总决赛的宝贵名额。 本报综合消息

丹麦羽毛球公开赛：国羽全主力出战

中奖号码

9

青海销售总额􀏑1449056元

开奖日期􀏑2025年10月13日

6 7

3D兑奖当期有效。中奖者应当自开奖之日60个自然日
内，持中奖彩票到指定的地点兑奖。逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。

中国福利彩票
3D青海省开奖公告

第2025272期

开奖号码

03

25

06

43

09

47

10

50

11

60

13

61

14

62

16

68

20

73

22

79

本期全国销售额：111024034元
本期本省销售额：330478元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025272期

全国本期销售总额：2828010元
青海本省投注额：9864元

奖等
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

全国中奖注数
1
9
82
436
3076
6265
32348

青海省中奖注数
0
0
0
1
13
13
156

每注奖金（元）
644234
10225
2244
200
50
10
5

中奖号码
基本号码

02 05 16 19 20 26 30
特别号码

08

中国福利彩票
七乐彩全国开奖公告

第2025116期

对阵以色列 意大利欲主场争胜锁定附加赛资格胜锁定附加赛资格


