# 望11月在杭州重

排在11月10日至18日。目前正在昆明备战U23亚 洲杯决赛阶段的中国U22男足(明年番号自动调整 为U23国足)计划届时赴成都集训,并参加"熊猫杯" 邀请赛。而中国男足则有望于11月完成重组,并有 可能在杭州进行新一期集训、比赛。目前,中国足协 正在帮助球队落实热身中国男足对手,这也意味着 球队新任主教练的人选有可能在近期公布

进入2025年第四季度后, 男足国字号球队的工 作重心主要集中在投入U23亚洲杯决赛阶段备战的 2003年龄段U22国足,以及投入到U17亚洲杯预选 赛阶段备战的2009年龄段U16国足身上。尤其是 U22国足备战时间紧、任务重,必须充分利用各阶段 国际比赛日窗口期进行热身赛。

据了解,中国足协已为这支球队制定了详尽的 竞训计划。比如本期昆明集训,U22国足就与泰国 U22队进行两场热身赛。两队在U23亚洲杯决赛阶 段同组。在下个月的国际比赛日窗口期内,U22国 足同样会进行集训,并计划在成都参加"熊猫杯"国 际激请赛

至于热身赛对手,中国足协未雨绸缪,曾分别 寻求越南、乌兹别克斯坦、澳大利亚等适龄球队来 华参赛的可能性,其中澳大利亚U22队不仅在预选 赛中与中国U22队同组,亦是决赛阶段的同组对 手。因此该队最终能否参加11月的热身赛,目前 还有待确认。

在梦断 2026年世界杯决赛圈后,中国男足自动 进入新的备战周期。然而受新任主帅选聘工作至今 尚未产生结果的影响, 球队连续在8月9月两段国 际比赛日窗口期内错过集训和国际热身赛机会。长 时间没有训练和比赛不仅延缓了国足重启的步伐, 更不利于球队争夺国际排名积分,讲而有可能对球 队的亚洲杯赛分组抽签结果产生不利影响。在这种 情况下,中国足协不得不为选帅工作提速。

据了解,中国足协国家队管理部门已经着手安 排国足11月重组的事宜,一边为球队联系在国内的 集训与热身赛地,一边加紧物色合适的热身对手。 由此不难判断,国足选帅工作又向前迈进了一大 步。至于U22国足多名球员也是国足新生力量的现 实,足协接下来亦需要与两支国字号球队教练组进 行协商,统筹规划球员调遣。 本报综合消息



#### 世界杯欧洲区预选赛

10月15日

02:45拉脱维亚VS英格兰 02:45 西班牙 VS 保加利亚 02:45 葡萄牙 VS 匈牙利



#### 中国福利彩票 七乐彩全国开奖公告

中奖号码	基本亏吗			行列与15	
中美亏损	02 05 16 19 20 26 30		08		
奖等	全国中奖注数	青海省中奖注	数	毎注奖金(元)	
一等奖	1	0		644234	
二等奖	9	0		10225	
三等奖	82	0		2244	
四等奖	436	1		200	
五等奖	3076	13		50	
六等奖	6265	13		10	
七等奖	32348	156		5	

全国本期销售总额:2828010元 青海本省投注额:9864元

#### 中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码

开奖号码									
03	06	09	10	11	13	14	16	20	22
25	43	47	50	60	61	62	68	73	79

本期全国销售额:111024034元 本期本省销售额:330478元

#### 中国福利彩票 3D青海省开奖公告

第2025272期 44 D --

中奖亏码						
9	6	7				
青海销售	总额:144	9056元				

开奖日期:2025年10月13日 3D 兑奖当期有效。中奖者应当自开奖之日60个自然日 内,持中奖彩票到指定的地点兑奖。逾期未兑奖视为弃奖, 弃奖奖金纳入彩票公益金。

## 对阵以色列 意大利欲主场争胜锁定附加赛资格

世界杯欧洲区预选赛I组第八轮 10月15日 02:45 意大利 VS 以色列



实力悬殊的对决背后,是意大利为 世界杯梦想必须赢下的关键战役。北京 时间10月15日,世界杯预选赛欧洲区I 组将上演一场关键对决,意大利将在主 场迎战以色列。

对于此前连续两届无缘世界杯正赛 的意大利来说,这场比赛几乎是他们锁 定小组第二、获得附加赛资格的最后一 道关卡

目前的1组积分榜上,挪威6战全胜积 18分高居榜首,意大利5轮积12分紧随其 后。由于意大利在首回合比赛中以0:3输 给挪威,且净胜球差距巨大,争夺小组第一 直接晋级世界杯仅剩理论可能。

真正的悬念在于小组第二的归属 意大利在少赛一场的情况下领先身后的以 色列队3分。这意味着,此役取胜意大利 即锁定小组第二,将获得通过附加赛争夺 晋级世界杯的资格。对"蓝衣军团"来说, 这无异于一场生死战,全队上下战意十足。

根据历史数据,意大利和以色列在 正式比赛中曾交锋5次,意大利保持全胜 战绩,总共打入15球,仅丢7球。

意大利近期状态回升明显,在世预赛 中已取得4连胜,其间场均打进3.8球,进 攻端表现极为出色。不过,意大利的防守 并不稳固,近6场正赛连续丢球,即使面对 进攻能力有限的球队也难以保持零封。 球队主场能力相当出色--近10个主场 比赛7胜2平1负,胜率高达70%。

主帅斯帕莱蒂(前那不勒斯功勋教 练)干2023年9月接替曼奇尼出任意大 利主帅,正逐步在球队打上自己的烙印。

以色列近期状态低迷,近3场欧国联 比赛全部输球,上场欧国联更以1:4惨败 给法国。球队防守问题极为严重:小组 寨场均美球数高达3.2球,近6场比寨场 均失球也达到2球。

不过,以色列在进攻端仍有一定威 胁,近7场比赛打进16球,场均2.3球的 效率不俗

此役, 意大利预计将主导比赛控球 权,利用主场优势向以色列队防线施 以色列的战术很可能以防守反击为 主,利用速度优势寻找进攻机会 中场控制与转换将成为比赛关键

意大利需要在中场争夺中占据上风,同 时警惕以色列的快速反击。

意大利防守不够稳健,而以色列防守"极为糟糕",这意味着本场比赛可能 出现较多进球。

对意大利球米而言,比胜利更重要的 是,这场比赛关乎球队能否继续抓住晋级 世界杯的希望。 一旦失利,球队将面临连 续三届无缘世界杯的深渊;若取胜,则保 留一线生机,通过附加赛争取重返世界足 坛最高殿堂的机会

此外,在北京时间10月13日进行的 比赛中,荷兰以4:0大胜芬兰,克罗地亚 以3:0战胜直布罗陀。 本报综合消息

# WTA最新世界排名:郑钦文退出世界前十

10月13日,WTA公布了最新一期的 世界排名。郑钦文排名下滑一位,滑落至 第11位,这是郑钦文自2024年1月底以来 世界排名首次跌出前十。萨巴伦卡、斯瓦 泰克和高芙,继续占据前三位置。

由于身体健康原因提前结束中国赛 季的郑钦文,本周排名跌出世界前十,这 是她自2024年1月28日以来首次无缘 Top10,郑钦文连续排名世界前十的周 数,暂时定格在了89周。

王欣瑜则跌出Top50,作为去年武网

四强球员,由于今年早早出局,她的世界 排名从第37位跌落至第62位,下滑25位 也成为这一期世界排名下滑最为显著的 不过,郑钦文、王欣瑜依然是两位 排名世界前100的中国金花。

袁悦本周排名上升1位,从109来到 了第108。张帅在武网表现不俗,排名提 升23位来到世界第119位。

位列前200的中国球员还有王曦雨 (145)、郭涵煜(190)、高馨妤(191)、韦思 佳(195)和马烨欣(198)。朱琳排名提升 11位后,世界排名暂列第219位

此外,ATP在当日也公布了最新一期 的世界排名。阿尔卡拉斯和辛纳仍超万 分位列前二。 中国选手则无人跻身前百。

在上海大师赛夺冠的瓦舍罗从原本 的第204位上升至第40位。

中国选手则已经全部跌出前百行列, 目前布云朝克特仍是排名最高的,排在第 115位,吴易昺排名第175位,商竣程排名 第218位,孙发京第255位、周意第327 位、张之臻第386位。 本报综合消息

#### 曾凡博的 NBA 前景堪忧 季前寒遭弃用

三场季前赛,两次被直接弃用,唯一 登场的10分钟内没有一次投篮机会 曾凡博的 NBA 梦想正在冰冷的现实面 前逐渐褪色。10月12日,NBA中国赛澳 门站第二场比赛,篮网以111:109险胜太 阳,中国球员曾凡博整场被按在板凳席, 未能获得哪怕一秒钟的出场时间。

首场中国赛中,他出场10分钟没有 得分,仅贡献1次抢断和3次犯规。三场 季前赛两次没有上场,唯一登场的10分 钟里交出0分、3次犯规的尴尬数据。

曾凡博在篮网的处境日益艰难。 战对阵耶路撒冷夏普尔,全队20人名单 中19人登场,唯独他全程枯坐。而在中 国赛的10分钟亮相里,他没有任何投篮 出手,几乎没有球权,队友也没有给他传 球。

与曾凡博的窘境形成鲜明对比的 是,其他竞争者正在赢得教练组的信 任。21岁的怀特黑德场均能获得18分钟 出场时间,利德尔在关键战贡献4分、2 篮板,甚至训练营合同球员埃蒂安都获 得了12分钟表现机会。

篮网目前仅剩下一个双向合同名 额,曾凡博正是要与这些球员竞争这最

曾凡博的技术特点在NBA级别的 对抗下暴露出明显短板。在CBA时期, 他曾交出三分命中率40.5%的出色数据, 但这一表现在NBA级对抗中骤降至训 练赛32%。防守端,他平均每10分钟就 送出3次犯规,暴露了选位意识的缺陷。

篮网更倾向于考察21岁以下的潜力 股,22岁的曾凡博既不如19岁新秀毛坯 值得雕琢,又缺乏即战力填补轮换缺口。

随着篮网中国赛之旅结束,曾凡博 的NBA前景已蒙上浓重阴影。多数业 内人士认为,曾凡博直接获得双向合同 的可能性已微乎其微。

10月18日对阵猛龙可能是曾凡博的 最后机会,但更可能的是就此结束他的 本次NBA之旅。 本报综合消息



## 丹麦羽毛球公开赛:国羽全主力出战

10月14日至19日,2025世界羽联巡 回赛超级750级别的丹麦公开赛将在欧 登塞进行。与上周的北极公开赛不同, 此次中国羽毛球队派出了全主力阵容出 取得佳绩

战,休息了一段时间的石宇奇、陈雨菲都 将复出,已抵达丹麦与大部队会合,力争 上周在芬兰万塔进行的北极公开赛 下半年欧洲赛季的第一站比赛,级别 为超级500,国羽雪藏了多位一线主力队

说决赛,甚至出现了四强、乃至八强空缺 的情况。本周以及下周级别更高的两站 有挽回颜面、展现国羽真实实力的意思。

欧洲赛事,国羽则是全主力阵容投入,也 男单方面世锦赛夺冠之后疏于赛事 的世界第一石字奇,联手上周缺战了北 极赛的李诗沣将会和其余三将翁泓阳 陆光祖、王正行出战;女单此次国羽也是 伟铿/王昶、陈柏阳/刘毅、黄荻/刘阳、谢 浩南/曾维瀚;女双此次有新意,那就是 奥运冠军陈清晨/贾一凡将重新携手, "凡晨"组合的表现势必会引起关注,上 周中途退赛的世界第一刘圣书/谭宁也 将再战;混双国羽仍会派出四对绝对主 力组合,其中包括了上周在北极赛上包 揽冠、亚军的蒋振邦/魏雅欣以及冯彦

多,队员们都会珍惜机会,力争参加年终 本报综合消息 总决赛的宝贵名额。

尽遣主力,队内前三号选手陈雨菲、王祉 怡、韩悦均将出战,辅以上周发挥一般的 员,结果仅在混双项目上夺得一冠一亚, 高昉洁、韩千禧,也是有五位选手参赛; 其余单项的表现都不能令人满意,不要 男双方面仍是四个组合参赛,分别是梁

哲/黄东萍 今年世界羽联所余重大赛事已经不